
Wysokość kar pieniężnych za naruszenia określone w przepisach o paszach 
dotyczące postępowania z produktami ubocznymi pochodzenia zwierzęcego 
i produktami pochodnymi. 

Dz.U.2014.625 z dnia 2014.05.16 
Status: Akt obowiązujący 
Wersja od: 16 maja 2014 r. 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1  

z dnia 2 maja 2014 r. 

w sprawie wysokości kar pieniężnych za naruszenia określone w przepisach o 

paszach dotyczące postępowania z produktami ubocznymi pochodzenia 

zwierzęcego i produktami pochodnymi 

Na podstawie art. 53a ust. 2 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. z 2014 r. poz. 398) zarządza 

się, co następuje: 

§  1. Rozporządzenie określa wysokość kar pieniężnych za naruszenia, o których mowa w art. 53a ust. 1 

ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach, zwanej dalej "ustawą". 

§  2. Wysokość kary pieniężnej dla podmiotu działającego na rynku pasz, który wytwarza lub wprowadza 

do obrotu pasze dla określonego gatunku lub kategorii zwierząt, zawierające lub wytworzone z 

udziałem: 

1)  produktów pochodnych w rozumieniu art. 3 pkt 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego 

rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) 

(Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1, z późn. zm.), zwanych dalej "produktami pochodnymi", których 

stosowanie w żywieniu takich zwierząt jest zabronione na podstawie art. 11 ust. 1 lit. a lub d tego 

rozporządzenia, wynosi: 

a)  750 zł - jeżeli masa tych pasz nie przekracza 100 kg, 

b)  4.000 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 100 kg i nie przekracza 1000 kg, 

c)  12.000 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 1000 kg i nie przekracza 10 000 kg, 

d)  41.000 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 10 000 kg i nie przekracza 100 000 kg, 

e)  105.000 zł -jeżeli masa tych pasz przekracza 100 000 kg; 



2)  produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego w rozumieniu art. 3 pkt 1 w związku z art. 2 ust. 2 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) lub produktów pochodnych, 

których stosowanie w żywieniu takich zwierząt jest zabronione na podstawie art. 11 ust. 1 lit. b lub c 

tego rozporządzenia, wynosi: 

a)  750 zł - jeżeli masa tych pasz nie przekracza 100 kg, 

b)  1.200 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 100 kg i nie przekracza 1000 kg, 

c)  4.000 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 1000 kg i nie przekracza 10 000 kg, 

d)  12.000 zł - jeżeli masa tych pasz przekracza 10 000 kg. 

§  3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

1 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej - rolnictwo, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 


